
КУЛЬБАКИНСКИЙ 

ВЕСТНИК 
№7 (7) 25.10.2024года  

Курская область 

Глушковский район с. Кульбаки 
 

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления Кульбакинского сельсовета Глушковского района 
 

 

 

Бюллетень Кульбакинского сельсовета Глушковского района Адрес: 307462, 

Курская область, Глушковский район, с. Кульбаки 
 

Учредитель: Собрание депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского 

района Бюллетень зарегистрирована: регистрация не требуется 

Ответственный за выпуск Глава Кульбакинского сельсовета Глушковского 

района Минаков В.В. тел. 8 908 124 35 06 
 

Бюллетень выходит в 1-ую и 4-ую пятницы каждого месяца 
 

Цена бюллетеня: бесплатно; объем бюллетеня 18 п. листов, тираж бюллетеня 1 

экземпляра 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(третьего созыва) 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 11 октября 2024 года № 189 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЛЬБАКИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ГЛУШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Устава муниципального образования «Кульбакинское сельское поселение» 
Глушковского муниципального района Курской области, принятого Решением 
Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района 22 октября 
2010 года № 19 (с изменениями и дополнениями) (далее – Устав «Кульбакинское 
сельское поселение»  Глушковского муниципального района Курской области), 
руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 
пунктом 1 части 1 статьи 22 Устава Кульбакинского сельского поселения 
Глушковского муниципального района, Собрание депутатов Кульбакинского 
сельсовета Глушковского района Р Е Ш И Л О : 

1.Внести в Устав Кульбакинского сельского поселения Глушковского 
муниципального района следующие изменения и дополнения:»; 

     1) в части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения Кульбакинского 

сельсовета Глушковского района»: 

     - в пункте 22 слова «с установленными требованиями.» заменить 

словами «с установленными требованиями;»; 

     - дополнить пунктом 23 следующего содержания: 

«23) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 

112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»; 

 

       2) часть 4 статьи 24 «Статус депутата Собрания депутатов 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района» дополнить пунктом 

101 следующего содержания: 

«101) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

 

3) часть 2 статьи 34 «Удаление Главы Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района в отставку» дополнить пунктом 41 следующего 

содержания»: 



«41) приобретение им статуса иностранного агента;»; 

 

   4) статью 52 «Порядок владения, пользования и распоряжения 

муниципальным имуществом Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района» дополнить частью 6 следующего содержания: 

    «6. Органы местного самоуправления Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района осуществляют передачу в безвозмездное владение и 

пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в 

муниципальной собственности Кульбакинского сельсовета Глушковского 

района, системообразующей территориальной сетевой организации или 

территориальной сетевой организации, действующих в границах Курской 

области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены 

законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»; 

 
5) часть 6 статьи 63 «Порядок принятия Устава Кульбакинского 

сельского поселения Глушковского муниципального района, решения о 

внесении изменений и (или) дополнений в Устав Кульбакинского 

сельсовета Глушковского района изложить в следующей редакции: 

«6. Устав Кульбакинского сельсовета Глушковского района, решение о 

внесении изменений и дополнений в Устав Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района подлежат официальному опубликованию 

(обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу 

после их официального опубликования (обнародования). 

Официальным опубликованием Устава Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района, решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района является первая публикация 

его полного текста в периодическом печатном издании: в бюллетене 

«Кульбакинский вестник», распространяемых в Кульбакинском сельсовете 

Глушковского района, и (или) размещение на информационном портале 

Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 

(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве 

сетевого издания ЭЛ № ФС77-72471 от 05 марта 2018). 

В целях обеспечения информирования максимально большего числа 

жителей Кульбакинского сельсовета Глушковского района Устав 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района, решения о внесении 

изменений и (или) дополнений в Устав Кульбакинского сельсовета Глушковского 

района дополнительно размещаются: 

- в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном 

сайте муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского 

района на Курской области по адресу: https://kulbakinskij-

r38.gosweb.gosuslugi.ru/; 

 
2.    Главе Кульбакинского сельсовета Глушковского района представить 

настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Курской области в установленном федеральным законом порядке. 

 
3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в 

периодическом печатном издании: в бюллетене «Кульбакинский вестник».  



    В целях обеспечения информирования максимально большего числа жителей 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района настоящее Решение разместить: 

- в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном 
сайте муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского 

района Курской области по адресу: https://kulbakinskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/.»;  
 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации 
после его официального опубликования, за исключением части 2, которая 
вступает в силу со дня подписания настоящего Решения. 
 
                                                                  
Председатель Собрания депутатов 
Кульбакинского сельсовета        Дегтярева Н.Н.  
Глава Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района                                         Минаков В.В. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://kulbakinskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/


 
 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(третьего созыва) 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от  11  октября 2024 года № 190 
  
 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания 

депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района от                              

18 ноября 2019 года №29 «О земельном налоге» 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в 

части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Кульбакинский 

сельсовет» Глушковского района Курской области, Собрание депутатов 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета от 

18 ноября 2019 года №29 «О земельном налоге» следующие изменения и 

дополнения: 

1.1 Пункт 2 Решения изложить в новой редакции: 

        «2. Налоговые ставки устанавливаются Решением Собрания депутатов 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области и не 

могут превышать: 

        1) 0,3 процента в отношении земельных участков: 

        отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства; 

       занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 



инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства, за исключением 

указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей; 

      не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства 

или огородничества, а также земельных участков общего назначения, 

предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О 

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных 

участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей; 

     ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд; 

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района 

Курской области Н.Н. Дегтярева 

 

Глава Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района 

Курской области                                                                       В.В. Минаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ivo.garant.ru/#/document/71732780/entry/306
https://ivo.garant.ru/#/document/12124624/entry/2704


 

 

 

 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(третьего созыва) 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от  11  октября 2024 года № 191 
  

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кульбакинского 
сельсовета Глушковского района Курской области от 21.09.2015 года № 6 

«О налоге на имущество физических лиц» 
 
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 12.07.2024 г. №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и 
вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом муниципального 
образования «Кульбакинский  сельсовет» Глушковского района Курской области 
Собрание депутатов Кульбакинского  сельсовета Глушковского района Курской 
области решило: 
 
1.Внести в решение Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района Курской области от 21.09.2015 № 6 «О налоге на 
имущество физических лиц» (в редакции от 26.04.2017г. № 16, от 16.10.2017г. 
№33, от 29.10.2018г. № 27, от 25.12.2019г. № 36, от 15.12.23г. № 160) следующие 
изменения и дополнения: 
 
1.1 Пункт 2 Решения изложить в новой редакции следующего содержания: 
«2. 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в 
перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего 
Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 
вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса; 
 
 1.2 Пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания: 
«2.1.  2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.». 
 
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 
 
 
Председатель Собрания депутатов 

https://ivo.garant.ru/#/document/76800589/entry/37827
https://ivo.garant.ru/#/document/76800589/entry/3782102
https://ivo.garant.ru/#/document/76800589/entry/3782102


Кульбакинского сельсовета  
Глушковского района                                                            Н.Н. Дегтярева 
 
Глава Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района                                                               В.В. Минаков 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 



КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА   

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
от 11 октября 2024 года № 193 

  
 

«Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета 
муниципального образования 

«Кульбакинский сельсовет» за третий квартал 2024 
года». 

 
    Рассмотрев  отчет  об исполнении бюджета муниципального образования 
«Кульбакинский сельсовет» за третий квартал 2024 года, представленный 
начальником отдела Администрации Кульбакинского сельсовета, Собрание 
депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области 
Решило: 
 
  1.   Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Кульбакинский 
сельсовет» за третий квартал 2024 года  -  утвердить: 
                 по доходам в сумме  -   4 504 177,82 рублей 
                 по расходам  в сумме  -4 038 145,04 рублей 
                 профицит в сумме        -  466 032,78 рублей   
 
2.  Приложения  № 1, 2, 3 к решению Собрания депутатов изложить в новой 

редакции (прилагаются). 

 
Председатель Собрания депутатов 

  Кульбакинского сельсовета  
  Глушковского района          Н.Н. Дегтярева 
 

 

 Глава Кульбакинского сельсовета 
 Глушковского района                               В.В. Минаков 

         

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  
 Приложение №1 



  к решению Собрания Депутатов 
Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района Курской 
области  «Об утверждении отчета 
«Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Кульбакинский сельсовет» за 
первый квартал 2024 года» от 
11.10.2024г. №193 

  

  

  

  

  

Источники внутреннего финансирования дефицита 

  

     

   тыс.рублей  

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование 
Утверждено на 

2024 год 

Исполнено в     
3 квартале 
2024 года 

000 01  00  00  00  00  0000  000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ 

137,2 -466,0 

000 01  05  00  00  00  0000  000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету  средств бюджета 

137,2 -466,0 

000 01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов -5 702,357 -4 504,178 

000 01  05  02  00  00  0000  500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-5 702,357 -4 504,178 

000 01  05  02  01  00  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов 

-5 702,357 -4 504,178 

000 01  05  02  01  10  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений 

-5 702,357 -4 504,178 

000 01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 839,547 4 038,145 

000 01  05  02  00  00  0000  600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

5 839,547 4 038,145 

000 01  05  02  01  00  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов 

5 839,547 4 038,145 

000 01  05  02  01  10  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений 

5 839,547 4 038,145 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Приложение № 2 

  к решению Собрания Депутатов 
Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района Курской 
области  «Об утверждении отчета 
«Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Кульбакинский сельсовет» за 
первый квартал 2024 года» от 
11.10.2024г. №193 

  

  

  

  

  

     

Поступления доходов в бюджет  Кульбакинского 
сельсовета Глушковского района  Курской области и 
межбюджетных трансфыертов,получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 
2024 году 

   тыс.рублей 

Код бюджетной 
классификации 

Российской    
Федерации 

Наименование доходов 
Утвержде

но  на 
2024 год 

Исполнен
о в                     
3 

квартале 
2024 года 

  Доходы бюджета - итого 5 702,357 4 504,178 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 3 296,693 2 273,383 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль,доходы 478,744 408,534 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 478,744 408,534 



1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

478,061 408,534 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц  с 
доходов , полученных от 
осуществления деятельности 
физическими 
лицами,зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей,нотариусов,зан
имающихся частной 
практикой,адвокатов,учредивших 
адвокатские кабинеты,и других 
лиц, занимающихся  частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

0,005 0,000 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы  физических лиц с 
доходов ,полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 

0,678 0,0002 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 815,686 1 862,587 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических 
лиц 

134,265 71,842 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

134,265 71,842 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 681,421 1 790,745 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 220,365 1 677,608 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком,расположенным в 
границах сельских поселений 

2 220,365 1 677,608 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 461,056 113,137 



1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенном в 
границах сельских поселений 

461,056 113,137 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1,600 1,600 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

1,600 1,600 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

1,600 1,600 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования  
имущества .находящегося  в 
государственной и муниципальной 
собственности 

0,663 0,662 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

0,663 0,662 

1 11 050020 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

0,663 0,662 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

0,663 0,662 



2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  2 405,664 2 230,795 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 205,664 1 926,535 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

1 692,867 1 453,422 

2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку 
мер  по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

256,200 256,200 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам  сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечеию сбалансированности 
бюджетов 

256,200 256,200 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муницмпальных 
районов,городских округов с 
внутригородским делением 

1 436,667 1 197,222 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских  
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов  муниципальных 
районов 

1 436,667 1 197,222 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

0,000 0,000 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной  
системы Российской Федерации 

134,910 101,183 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

134,910 101,183 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

134,910 101,183 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 377,887 101,183 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

5,957 0,000 



2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

5,957 0,000 

2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам 

371,930 371,930 

2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

371,930 371,930 

2 07 00000 00 0000 150 
Прочие безвозмездные 
поступления 

200,000 304,260 

2 07 05000 10 0000 150 
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских 
поселений  

200,000 304,260 

2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских 
поселений  

200,000 304,260 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 3 

 к решению Собрания Депутатов 
Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района Курской 
области  «Об утверждении отчета 
«Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Кульбакинский сельсовет» за 
первый квартал 2024 года» от 
11.10.2024г. №193 

 

 

 

 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования "Кульбакинский сельсовет"  по разделам и подразделам , 
целевым статьям и видам расходов, класификации расхордов бюджета на 2024 год  

       тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Утверждено 

на  2024 г 

Исполнено 
в     3 

квартале 
2024 года 

В С Е Г О           5 839,731 4 038,145 

Администрация Кульбакинского сельсовета  Глушковского района 
Курской области 

          5 839,731 4 038,145 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01         4 615,937 3 527,659 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 00 0 00 00000 000 650,000 482,418 



Обеспечение функционирования Главы муниципального 
образования 

01 02 71 0 00 00000 000 650,000 482,418 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 000 650,000 482,418 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402 000 650,000 482,418 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 650,000 482,418 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 71 1 00 С1402 120 650,000 482,418 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 71 1 00 С1402 121 500,000 362,249 

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 
денежного содержания  и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 71 1 00 С1402 129 150,000 120,169 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04       2 027,173 1 412,277 

Обеспечение функционирования  местных администраций 01 04 73 0 00 00000 000 2 027,173 1 412,277 

Обеспечение деятелности  администрации муниципального 
образования 

01 04 73 1 00 00000 000 2 027,173 1 412,277 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402 000 2 027,173 1 412,277 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 2 008,000 1 393,160 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 73 1 00 С1402 120 2 008,000 1 393,160 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 73 1 00 С1402 121 1 576,000 1 087,918 

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 
денежного содержания  и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 73 1 00 С1402 129 432,000 305,242 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 15,573 15,572 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 240 15,573 15,572 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 04 73 1 00 С1402 244 4,446 4,445 

Закупка энргетических ресурсов 01 04 73 1 00 С1402 247 11,127 11,127 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 3,600 3,545 

Уплата налогов , сборов и иных платежей 01 04 73 1 00 С1402 850 3,600 3,545 

Уплата прочих налогов и сборов 01 04 73 1 00 С1402 852 3,600 3,545 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 1 938,764 1 632,964 

Муниципальная программа  Кульбакинскогокого сельсовета  
Глушковского района Курской области «Развитие муниципальной 
службы в Кульбакинском сельсовете  Глушковского района  Курской 
области »на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы 

01 13 09 0 00 00000   250,000 143,458 



Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие 
муниципальной службы в Кульбакинском сельсовете Глушковского 
района Курской области» муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Кульбакинском сельсовете Глушковского 
района  Курской области »на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годы 

01 13 09 1 00 00000   250,000 143,458 

Основное мероприятие «Повышение квалификации муниципальных 
служащих, Обеспечение материально-техническими ресурсами и 
информационно-коммуникационное сопровождение рабочих мест 
муниципальных служащих». 

01 13 09 1 01 00000   250,000 143,458 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1 01 С1437   250,000 143,458 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 09 1 01 С1437 200 250,000 143,458 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 С1437 240 250,000 143,458 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
01 04 09 1 01 С1437 244 150,000 117,023 

Закупка энргетических ресурсов 
01 04 09 1 01 С1437 247 100,000 26,435 

Обеспечение функционирования местных администраций 
01 13 73 0 00 00000 000 40,407 0,000 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования 

01 13 73 1 00 00000 000 40,407 0,000 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля 

01 13 73 1 00 П1484 000 5,190 0,000 

Межбюджетные трансферты 
01 13 73 1 00 П1484 500 5,190 0,000 



Иные межбюджетные трансферты 
01 13 73 1 00 П1484 540 5,190 0,000 

Осуществление переданных полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере внешнего муниципального 
финансового контроля 

01 13 73 1 00 П1485 000 29,260 0,000 

Межбюджетные трансферты 01 13 73 1 00 П1485 500 29,260 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 73 1 00 П1485 540 29,260 0,000 

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий от муниципального района 

01 13 73 1 00 П1490 000 5,957 0,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 73 1 00 П1490 100 5,957 0,000 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 73 1 00 П1490 120 5,957 0,000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 73 1 00 П1490 121 4,600 0,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 73 1 00 П1490 129 1,357 0,000 

Реализация государственнх функций,связанных с общественным 
управлением 

01 13 76 0 00 00000 000 1 256,427 1 117,576 

Выполнение других (прочих) обязательств Курской области 01 13 76 1 00 00000 000 1 256,427 1 117,576 



Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 
самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404 000 1 256,427 1 117,576 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 985,427 953,197 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 240 985,427 953,197 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 13 76 1 00 С1404 244 985,427 953,197 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 271,000 164,379 

Уплата налогов , сборов и иных платежей 01 13 76 1 00 С1404 850 271,000 164,379 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 76 1 00 С1404 851 237,000 135,419 

Уплата иных платежей 01 13 76 1 00 С1404 853 34,000 28,960 

Непрограмная деятельность органов местного самоуправления 01 13 77 0 00 00000 000 20,000 0,000 

Непрограмные расходы органов местного самоуправления 01 13 77 2 00 00000 000 20,000 0,000 

Реализация мероприятий по распространению официальной 
информации 

01 13 77 2 00 С1439 000 20,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 20,000 0,000 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 240 20,000 0,000 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
01 13 77 2 00 С1439 244 20,000 0,000 

Резервые фонды органов местного самоуправления 
01 13 78 0 00 00000 000 371,930 371,930 



Резервные фонды 
01 13 78 1 00 00000 000 371,930 371,930 

Резервные фонды местной администрации 
01 13 78 1 00 С1403 000 371,930 371,930 

Иные бюджетные асигнования 
01 13 78 1 00 С1403 800 371,930 371,930 

Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих 
организаций),индивидуальным предпринимателям ,физическим лицам-
проиизводителям товаров,работ,услуг 

01 13 78 1 00 С1403 810 371,930 371,930 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат  в связи  с производством (реализацией) 
товаров,выполнением работ,оказанием услуг 

01 13 78 1 00 С1403 811 371,930 371,930 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       135,094 101,182 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 135,094 101,182 

Непрограмная деятельность органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000 000 135,094 101,182 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180 000 135,094 101,182 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 135,094 101,182 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

02 03 77 2 00 51180 120 135,094 101,182 



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 77 2 00 51180 121 104,000 77,999 

Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 
денежного содержания  и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 77 2 00 51180 129 31,094 23,183 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03         26,000 26,000 

Защита населенич и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,пожарная безопасность 

03 10 00 0 00 00000 000 26,000 26,000 

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района Курской области "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций,обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах"   

03 10 13 0 00 00000 000 26,000 26,000 

Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности  
жизнедеятельности  населения от  чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, стабильности  техногенной обстановки 
муниципальной программы Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района Курской области "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций,обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах"  " 

03 10 13 1 00 00000 000 26,000 26,000 

Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по пожарной 
безопасности" 03 10 13 1 01 00000 000 26,000 26,000 



Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов муниципальных образований 

03 10 13 1 01 С1415 000 26,000 26,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 26,000 26,000 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 240 26,000 26,000 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 03 10 13 1 01 С1415 244 26,000 26,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         13,000 10,000 

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета  Глушковского 
района Курской области  «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности  Кульбакинского сельсовета  
Глушковского района Курской области » 

04 12 05 0 00 00000 000 13,000 10,000 

Подпрограмма «Энергосбережение в МО» муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  
Кульбакинского сельсовета  Глушковского района Курской области » 

04 12 05 1 00 00000 000 10,000 10,000 

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективновти в бюджетной сфере" 

04 12 05 1 01 00000 000 10,000 10,000 

Мероприятия в области энергосбережения 04 12 05 1 01 С1434 000 10,000 10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01 С1434 200 10,000 10,000 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01 С1434 240 10,000 10,000 



Прочая закупка товаров,работ и услуг 
04 12 05 1 01 С1434 244 10,000 10,000 

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета  Глушковского 
района Курской области «Развитие  малого и среднего 
предпринимательства на территори Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района Курской области на 2021-2023 годы  » 

04 12 21 0 00 00000    3,000 0,000 

Основное мероприятие муниципальной программы "Информационная 
поддержка малого и среднего предпринимательства, в том числе 
пропоганда и популяризация предпринимательской 
деятельности,печать методической продукции" 

04 12 21 0 00 00000    3,000 0,000 

Обеспечение условий для развития малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального образования 

04 12 21 0 00 С1405   3,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 21 0 00 С1405 200 3,000 0,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЯЙСТВО 05 00     972,600 326,796 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 36,400 13,145 

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района Курской области "Обеспечение доступным  и комфортным 
жильем  и коммунальными услугами  граждан Кульбакинского 
сельсовета Глушковского района Курской области " 

05 02      07 0 00 00000 000 36,400 13,145 



Подпрограмма "Создание  условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем  граждан Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района Курской области" муниципальной программы 
"Обеспечение  доступным и комфортным  жильем  и коммунальными 
услугами граждан Кульбакинскогокого сельсовета Глушковского района 
Курской области" 

05 02 
      07 2 00 

00000 
000 36,400 13,145 

Основное мероприятие "Осуществление полномочий по созданию 
условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований" 

05 02 
      07 2 03 

00000 
000 36,400 13,145 

Создание условий для развития социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных образований 

05 02      07 2 03 С1417 000 36,400 13,145 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02     07 2 03 С1417 200 10,000 0,000 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02     07 2 03 С1417 240 10,000 0,000 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 02     07 2 03 С1417 244 10,000 0,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02      07 2 03 С1417 800 26,400 13,145 

Уплата налогов , сборов и иных платежей 05 02      07 2 03 С1417 850 26,400 13,145 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 02      07 2 03 С1417 851 10,000 0,000 

Уплата прочих налогов и сборов 05 02      07 2 03 С1417 852 14,400 13,145 

Уплата иных платежей 05 02      07 2 03 С1417 853 2,000 0,000 

Благоустройство 05 03       936,200 313,651 



Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района Курской области "Обеспечение доступным  и комфортным 
жильем  и коммунальными услугами  граждан Кульбакинского 
сельсовета Глушковского района Курской области"  

05 03 07 0 00 00000 000 936,200 313,651 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения 
Кульбакинкого сельсовета Глушковского района Курской области" 
муниципальной программы  "Обеспечение  доступным и комфортным 
жильем  и коммунальными услугами граждан Кульбакинского 
сельсовета Глушковского района Курской области" 

05 03 07 1 00 00000 000 936,200 313,651 

Основное мероприятие "Поддержка в чистоте территории 
населенных пунктов" 

05 03 
     07 1 01 00000 000 

151,200 3,969 

Мероприятия по сбору и транспортированию твердых  бытовых 
отходов 

05 03 07 1 01 С1457 000 151,200 3,969 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 01 С1457 200 151,200 3,969 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 01 С1457 240 151,200 3,969 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
05 03 07 1 01 С1457 244 151,200 3,969 

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения" 

05 03 07 1 02 00000 000 21,003 21,003 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 02 С1433 000 21,003 21,003 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 02 С1433 200 21,003 21,003 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 02 С1433 240 21,003 21,003 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
05 03 07 1 02 С1433 244 21,003 21,003 

Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 07 1 03 00000 000 635,000 198,133 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 03 С1433 000 635,000 198,133 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 03 С1433 200 635,000 198,133 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 03 С1433 240 635,000 198,133 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 07 1 03 С1433 247 635,000 198,133 

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству 
в городских и сельских поселениях 

05 03 07 1 04 00000 000 95,647 57,196 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 04 С1433 000 95,647 57,196 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 04 С1433 200 95,647 57,196 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 04 С1433 240 95,647 57,196 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 07 1 04 С1433 244 95,647 57,196 

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 07 1 5 00000 000 33,350 33,350 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 05 С1433 000 33,350 33,350 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 07 1 05 С1433 200 33,350 33,350 



Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 05 С1433 240 33,350 33,350 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 
05 03 07 1 05 С1433 244 33,350 33,350 

ОБРАЗОВАНИЕ 07         5,000 0,000 

Молодежная политика 07 07 00 0 00 00000 000 5,000 0,000 

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодежью,организация отдыха и оздоровления детей,молодежи, 
развитие физической культуры и спорта в Кульбакинском сельсовете  
Глушковского района Курской области » 

07 07 08 0 00 00000 000 5,000 0,000 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной 
политики» муниципальной программы  Кульбакинского сельсовета  
Глушковского района Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодежью,организация отдыха и оздоровления 
детей,молодежи, развитие физической культуры и спорта в 
Кульбакинском сельсовете  Глушковского района Курской области » 

07 07 08 1 00 00000 000 5,000 0,000 

Основное мероприятие "Создание условий для вовлечения молодежи 
в активную общественную деятельность" 07 07 08 1 01 00000 000 5,000 0,000 

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 07 07 08 1 01 С1414 000 5,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 08 1 01 С1414 200 5,000 0,000 



Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 08 1 01 С1414 240 5,000 0,000 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 07 07 08 1 01 С1414 244 5,000 0,000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       0,000 0,000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       62,100 46,508 

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 62,100 46,508 

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета  Глушковского 
района Курской области «Социальная поддержка граждан в 
Кульбакинском сельсовете  Глушковского района Курской области » 

10 01 02 0 00 00000 000 62,100 46,508 

Подпрограмма «Развитие мер  социальной поддержки  отдельных 
категорий  граждан»  муниципальной программы Кульбакинского 
сельсовета Глушковского района Курской области «Социальная 
поддержка граждан в Кульбакинском сельсовете  Глушковского района 
Курской области " 

10 01 02 1 00 00000 000 62,100 46,508 

Основное мероприятие "Предоставление выплат пенсий за выслугу 
лет, доплат к пенсиям государственных гражданских служащих Курской 
области" 

10 01 02 1 01 00000 000 62,100 46,508 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 
служащих 

10 01 02 1 01 С1445 000 62,100 46,508 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 1 01 С1445 300 62,100 46,508 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 02 1 01 С1445 310 62,100 46,508 



Иные пенсии,социальные доплаты к пенсиям 10 01 02 1 01 С1445 312 62,100 46,508 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       10,000 0,000 

Физическая культура 11 01 00 0 00 00000 000 10,000 0,000 

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района Курской области «Повышение эффективности работы с 
молодежью, развитие физической культуры и спорта в Кульбакинском 
сельсовете  Глушковского района Курской области » 

11 01 08 0 00 00000 000 10,000 0,000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере 
физической культуры и спорта» муниципальной программы 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области 
«Повышение эффективности работы с молодежью, развитие 
физической культуры и спорта в Кульбакинском сельсовете  
Глушковского района Курской области » 

11 01 08 2 00 00000 000 10,00 0,000 

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
муниципальной политики  к привлечению жителей к регулярным 
заниятиям физической культурой и спортом и ведению здорового 
образа жизни" 

11 01 08 2 01 00000 000 10,00 0,000 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей 
муниципального образования к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом и ведению здорового образа жизни 

11 01 08 2 01 С1406 000 10,00 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 08 2 01 С1406 200 10,00 0,000 



Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 08 2 01 С1406 240 10,00 0,000 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 11 01 08 2 01 С1406 244 10,00 0,000 

в том числе условно утвержденные           113,759 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


